П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства
Камчатского края от 24.01.2022 № 31-П «Об утверждении перечня

индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в

области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского

края от 24.01.2022 № 31-П «Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий регионального значения на территории
Камчатского края» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

2

    Приложение к постановлению
    Правительства Камчатского края
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

«Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края от
24.01.2022 № 31-П

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий регионального

значения на территории Камчатского края

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий
регионального значения на территории Камчатского края (далее – ООПТ)
является получение органом (учреждением), уполномоченным на
осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области
охраны и использования ООПТ (далее – уполномоченный орган), информации:

1) указывающей на увеличение в три и более раза в течение 30
календарных дней посещаемости ООПТ (по данным реестра выданных
уполномоченным органом разрешений на посещение ООПТ);

2) указывающей на сокращение в течение 3 предшествующих лет более
чем на 20 процентов численности редких и находящихся под угрозой
исчезновения видов животного и растительного мира в границах ООПТ и в
границах их охранных зон (по данным результатов проводимого на территории
ООПТ мониторинга).».